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                   Oslo, 21.mai 2024 

 

Innspill til Prop. 104 S (2023-2024) fra FFA 
Forskningsinstituttenes Fellesarena FFA takker for muligheten og vil gi følgende innspill til regjeringens 

forslag til RNB 2024. 
 

Forutsigbarhet i budsjettene for forskning er avgjørende for å lykkes med Norges omstilling  

Norge og verden møter store utfordringer og omstillingsbehov som haster de kommende årene. For å 

løse disse, er Norge helt avhengige av et veltilpasset forskningssystem som driver fram nødvendig 

endring. Koblingene mellom politiske mål og forskningsprioriteringer må forsterkes. Meld. St. 5 

Langtidsplan for forskning og høyere utdanning (2022-2032) setter viktige mål og prioriteringer for 

forskningspolitikken. Skal disse realiseres, kreves tydelig politisk prioritering og at vi arbeider raskt og på 

nye måter, på tvers av sektorer og interesser i samfunnet. Og det krever forutsigbarhet i budsjettene. 

 

FFA mener det er svært positivt at regjeringen foreslår i Kunnskapsdepartementets budsjett at den 

årlige rammen på 500 mill. kroner til Retur-EU i Forskningsrådet oppheves, slik at Forskningsrådet kan 

gå ut over dagens ramme hvis norske forskningsmiljø fortsetter suksessen i EUs rammeprogram for 

forskning og utvikling. Den resultatbaserte ordningen Retur-EU er avgjørende for at norske 

forskningsinstitutter skal ha mulighet til å delta og samarbeide med norske bedrifter og offentlige 

virksomheter i EUs program. Én krone investert i Retur-EU gir to kroner direkte tilbake fra EU, og gir 

tilgang til forskning til verdi av ti kroner gjennom samarbeidsprosjektene. Instituttenes deltagelse 

styrker forskning for Norges omstilling og teknologi i samarbeid med de beste miljøene i Europa. Slik 

bringes forskningsmidler til Norge, “returen” av forskningsmidler øker. Pr des 2023 sto instituttene for 

30% av den samlede returen. 

 

Med oppheving av rammen på 500 mill.kr., gis forskningsinstituttene forutsigbarhet for rammevilkårene 

og kan opprettholde aktiviteten og dermed returen av forskningsmidler fra EU. 

Med fortsatt suksess, vil det fra 2025 bli nødvendig å forsterke Kunnskapsdepartementets budsjett 

Kap.285, post 51 Strategiske forskingsprioriteringar, hvor Retur-EU inngår. 

 

Mulighetene er store for at vi skal greie å ta samfunnet vårt gjennom det grønne og digitale skiftet til et 

bærekraftig samfunn basert på grønn og rettferdig verdiskaping. Men det krever målretta investering i 

forskning, teknologiutvikling og innovasjon.  

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

Agnes Landstad 
Daglig leder FFA 

Forskningsinstituttenes Fellesarena organiserer de 33 selvstendige forskningsinstituttene som fyller kriteriene for 
grunnfinansiering fra Forskningsrådet, til sammen 6500 årsverk og 11 mrd kr i årlig omsetning, derav 1,2 mrd kr fra utlandet. 
Norge har i sin instituttsektor et velfungerende apparat for anvendt, tverrfaglig og målrettet forskning. Forskningen er innrettet 
mot samfunnsutfordringene og bidrar til konkurransekraft, innovasjonsevne og omstilling i næringsliv og offentlig sektor. 
Forskningsinstituttene er forsknings- og innovasjonspartnere for bedriftene og akseleratorer for omstilling i samfunnet.  
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